女婿、兄弟姐妹的配偶、配偶的兄弟姐妹等），或本人、本人的直系亲属、主要社会关

系以直接或间接方式投资设立的全资、控股、参股子公司、合营或联营企业，或虽未

有投资但享有控制权的企业目前不存在、将来亦不会从事与公司构成同业竞争关系的

生产经营业务，不生产、开发任何对公司产品及拟开发的产品构成直接竞争的类同产

品，也不会直接经营或间接经营、参与投资与公司业务、新产品、新技术构成或可能

构成竞争的企业、业务、新产品、新技术，从而确保避免对公司的生产经营构成任何

直接或间接的业务竞争。如本人违反上述保证与承诺而给公司造成损失的，本人将予

以赔偿。本承诺函自本人签章之日起生效，在公司发行股票并上市后仍然有效，直至

本人将所持有的公司股份全部依法转让完毕且本人同公司无任何关联关系起满两年之

日终止。"

2007 年 11 月 13

日
长期有效 严格履行

本公司董事、监事以

及高级管人员

任职期间每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的百分之二十五；离职后半

年内，不转让其所持有的发行人股份；在向证券交易所申报离任六个月后的十二月内

通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占本人所持有公司股票总数的比例不超过

百分之五十。

2007 年 11 月 13

日
长期有效 严格履行

其他对公司中小股东 上市公司 公司在未分配利润为正的情况下，最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三 2012 年 06 月 06 长期有效 严格履行

路翔股份有限公司 2013 半年度报告全文

26

所作承诺 年实现的年均可分配利润的百分之三十。根据公司章程规定的利润分配政策，结合公

司未来三年（2012 年-2014 年）盈利能力和战略规划情况，在年度盈利并足额提取法定

公积金、任意公积金以后，2012-2014 年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实

现的年均可分配利润的百分之三十。

日

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十、其他重大事项的说明

公司第四届二十六次董事会审议通过了《关于沥青事业部全资子公司吸收合并的议案》同意公司将沥青事业部所属广州子公司作为运作平台和实体，逐步做大做强，取代和发

展路翔股份在沥青市场的地位，具体做法是：以广州子公司吸收上海、武汉、重庆、西安四家子公司后存续，被吸收的这四个子公司将被注销，在实施过程中，经第四届三十次董

事会审议通过，董事会根据上述方案的论证实际情况同意先行注销上海、武汉两家全资子公司；同意解散辽宁子公司，并依法清算后注销。另外，经第四届三十一次董事会审议通

过，董事会同意解散湖南子公司，并依法清算后注销。其余全资子公司的调整方案待论证成熟后再提交董事会审议。

详见巨潮资讯网2012年10月20号披露的《第四届董事会第二十六次会议决议公告》（2012-055）、2013年2月5号披露的《第四届董事会第三十次会议决议公告》（2013-003）

以及2013年3月7号披露的《第四届董事会第三十一次会议决议公告》（2013-009）。

路翔股份有限公司 2013 半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 23,035,320 18.97% 20,703,469   20,703,469 43,738,789 30.78%

2、国有法人持股 0 0% 594,496   594,496 594,496 0.42%

3、其他内资持股 0 0% 20,108,973   20,108,973 20,108,973 14.15%

其中：境内法人持股 0 0% 15,458,895   15,458,895 15,458,895 10.88%

境内自然人持股 0 0% 4,650,078   4,650,078 4,650,078 3.27%

5、高管股份 23,035,320 18.97% 0   0 23,035,320 16.21%

二、无限售条件股份 98,364,680 81.03% 0   0 98,364,680 69.22%

1、人民币普通股 98,364,680 81.03% 0   0 98,364,680 69.22%

三、股份总数 121,400,000 100% 20,703,469   20,703,469 142,103,469 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

为增强对融达锂业的控制力，加快融达锂业自身发展，有利于公司整体战略规划的实施，公司以发行股份购买资产的方

式向融捷投资及自然人张长虹发行13,258,895股以收购其持有的融达锂业49%股权并向特定投资者募集配套资金。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年1月28日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准路翔股份有限公司向广州融捷投资管理集团有限公司等

发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2013]59号），核准公司向融捷投资发行13,258,895股股份、向张长

虹发行1,850,078股股份购买相关资产；核准公司非公开发行不超过5,594,496股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013 年 1 月 31 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具了《证券预登记确认书》，公司已完成本次重组购

买资产部分新增发行股份的预登记手续。公司向融捷投资发行的 13,258,895 股股份已登记在融捷投资名下、公司向张长虹发

行的 1,850,078 股股份已登记在张长虹名下。2013 年 3 月 4 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具了《证券预

登记确认书》，公司已办理完毕为重组募集配套资金而发行的股份登记，本次发行的 5,594,496 股 A 股股份已分别登记至珠